

Số: 22 /KH-UBND

Ninh Dương, ngày 06 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức tiêm phòng bệnh Đại cho chó, mèo trên địa bàn phường Ninh Dương năm 2024

Thực hiện Quyết định số 21/QĐ - UBND ngày 04/01/2024 của UBND thành phố Móng Cái về việc giao chỉ tiêu tiêm phòng các loại vắc xin phòng bệnh cho gia súc, gia cầm năm 2024; Kế hoạch số 69/KH - UBND ngày 22/02/2024 của UBND thành phố Móng Cái về kế hoạch phòng chống dịch bệnh ngành nông nghiệp thành phố Móng Cái; Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh ngành nông nghiệp năm 2024. UBND phường Ninh Dương xây dựng Kế hoạch tổ chức tiêm phòng bệnh Đại cho chó, mèo trên địa bàn phường Ninh Dương năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Tổ chức thực hiện có hiệu quả sự chỉ đạo của Thành phố về công tác phòng chống dịch bệnh Đại cho chó, mèo.

Nâng cao hiểu biết, nhận thức của người dân trong việc phòng chống dịch bệnh và đặc biệt dịch bệnh Đại cho chó, mèo.

Thông qua tiêm vắc xin phòng bệnh Đại cho chó, mèo nhằm bảo đảm tính mạng và sức khỏe Nhân dân trên địa bàn phường.

II. NỘI DUNG TIÊM PHÒNG

1. Phạm vi, đối tượng tiêm phòng:

- Tổ chức tiêm phòng cho chó, mèo với loại vắc xin hiện có là Rabisin phòng chống Đại ở đàn chó, mèo.

- Phạm vi tiêm phòng: thực hiện tiêm phòng 7/7 khu phố trên địa bàn phường Ninh Dương mà Thành phố giao.

- Đối tượng tiêm phòng: Chó, mèo.

2. Quản lý chó, mèo:

- Sau khi cán bộ thú y tiêm phòng bệnh song cho chó, mèo đề nghị các khu phố quản lý tuyên truyền các hộ dân thực hiện nuôi chó nhốt hoặc xích trong khuôn viên gia đình; không thả rông chó (nếu thả phải đeo rọ mõm); khi đưa chó ra nơi công cộng phải bảo đảm an toàn cho người xung quanh bằng cách đeo rọ mõm cho chó và có người dắt.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thời gian từ: 12/3/2024 đến ngày 20/3/2024 (có lịch cụ thể kèm theo).

2. Địa điểm: Tại hộ gia đình và đơn vị có chó, mèo nuôi.

Cán bộ Truyền thanh phường và Trưởng các khu phố thông báo trên hệ thống loa phát thanh của phường và khu mình cho những hộ nuôi gia súc (chó, mèo) biết chủ động việc nhốt và xích chó, mèo lại để cán bộ thú y đến tận gia đình tiêm phòng theo kế hoạch.

UBND phường Ninh Dương yêu cầu đồng chí Cán bộ thú y; Trưởng, phó các khu phố; Các hộ chăn nuôi gia súc (chó, mèo) nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc báo cáo kịp thời về Thường trực UBND phường xin ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Phòng Kinh tế (b/c);
- TT DV KTNN (b/c);
- TT Đảng ủy, HĐND phường (b/c);
- TT UBND phường (c/đ);
- Cán bộ thú y phường (t/h);
- Các khu phố (t/h);
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Vũ Xuân Hùng

LỊCH TIÊM PHÒNG BỆNH ĐẠI CHÓ, MÈO NĂM 2024

(Kèm theo KH số 22/KH-UBND ngày 06 tháng 03 năm 2024 của UBND phường Ninh Dương



ST T	Khu phố	Thời gian	Sáng	Chiều	Địa điểm
1	Hồng Hà	12/03/2024	7h30 – 11h	14h00 16h30	Tại hộ gia đình
2	Hồng Phong	13,14/03/2024	7h30 – 11h	14h00 16h30	Tại hộ gia đình
3	Thượng Trung	14,15/03/2024	7h30 – 11h	14h00 16h30	Tại hộ gia đình
4	Hạ Long	16,17/03/2024	7h30 – 11h	14h00 16h30	Tại hộ gia đình
5	Thác Hàn	18/03/2024	7h30 – 11h	14h00 16h30	Tại hộ gia đình
6	Hòa Bình	19/03/2024	7h30 – 11h	14h00 16h30	Tại hộ gia đình
7	Hồng Kỳ	20/03/2024	7h30 – 11h	14h00 16h30	Tại hộ gia đình